
CUEVAS HERNANDEZ GRACIELA 4492238318
101.5 kW 30 de Agosto de 2024

PDBT 096160601130

14,895 kWh $ 66,684

175 14,701 kWh $905

98.64 % MES $ 65,779

$800,213.00 MXN $10,855.00 MXN $789,358.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 580 W 175 490 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.8 %



Propuesta 1 30 de Agosto de 2024 14 de Septiembre de 2024

20240021

CUEVAS HERNANDEZ GRACIELA  
4492238318

cliente@gmail.com

175 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

2 Growatt inverter 50kW

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Tuberia electrica

1 Tramites ante cfe

Subtotal $ 1,312,500.00

IVA $ 210,000.00

TOTAL (MXN) $ 1,522,500.00

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 800,213.00 $ 10,855.00 $ 0.00 $ 789,358.00 $ 789,358.00 $ -733,142.00

2 $ 824,219.39 $ 11,180.65 $ 0.00 $ 813,038.74 $ 813,038.74 $ 79,896.74

3 $ 848,945.97 $ 11,516.07 $ 0.00 $ 837,429.90 $ 837,429.90 $ 917,326.64

4 $ 874,414.35 $ 11,861.55 $ 0.00 $ 862,552.80 $ 862,552.80 $ 1,779,879.44

5 $ 900,646.78 $ 12,217.40 $ 0.00 $ 888,429.38 $ 888,429.38 $ 2,668,308.82

6 $ 927,666.18 $ 12,583.92 $ 0.00 $ 915,082.26 $ 915,082.26 $ 3,583,391.09

7 $ 955,496.17 $ 12,961.44 $ 0.00 $ 942,534.73 $ 942,534.73 $ 4,525,925.82

8 $ 984,161.06 $ 13,350.28 $ 0.00 $ 970,810.77 $ 970,810.77 $ 5,496,736.60

9 $ 1,013,685.89 $ 13,750.79 $ 0.00 $ 999,935.10 $ 999,935.10 $ 6,496,671.69

10 $ 1,044,096.46 $ 14,163.31 $ 0.00 $ 1,029,933.15 $ 1,029,933.15 $ 7,526,604.85

11 $ 1,075,419.36 $ 14,588.21 $ 0.00 $ 1,060,831.15 $ 1,060,831.15 $ 8,587,435.99

12 $ 1,107,681.94 $ 15,025.86 $ 0.00 $ 1,092,656.08 $ 1,092,656.08 $ 9,680,092.07

13 $ 1,140,912.40 $ 15,476.63 $ 0.00 $ 1,125,435.76 $ 1,125,435.76 $ 10,805,527.83

14 $ 1,175,139.77 $ 15,940.93 $ 0.00 $ 1,159,198.83 $ 1,159,198.83 $ 11,964,726.67

15 $ 1,210,393.96 $ 16,419.16 $ 0.00 $ 1,193,974.80 $ 1,193,974.80 $ 13,158,701.47

16 $ 1,246,705.78 $ 16,911.74 $ 0.00 $ 1,229,794.04 $ 1,229,794.04 $ 14,388,495.51

17 $ 1,284,106.95 $ 17,419.09 $ 0.00 $ 1,266,687.87 $ 1,266,687.87 $ 15,655,183.38

18 $ 1,322,630.16 $ 17,941.66 $ 0.00 $ 1,304,688.50 $ 1,304,688.50 $ 16,959,871.88

19 $ 1,362,309.07 $ 18,479.91 $ 0.00 $ 1,343,829.16 $ 1,343,829.16 $ 18,303,701.03

20 $ 1,403,178.34 $ 19,034.31 $ 0.00 $ 1,384,144.03 $ 1,384,144.03 $ 19,687,845.07

21 $ 1,445,273.69 $ 19,605.34 $ 0.00 $ 1,425,668.35 $ 1,425,668.35 $ 21,113,513.42

22 $ 1,488,631.90 $ 20,193.50 $ 0.00 $ 1,468,438.40 $ 1,468,438.40 $ 22,581,951.82

23 $ 1,533,290.86 $ 20,799.30 $ 0.00 $ 1,512,491.55 $ 1,512,491.55 $ 24,094,443.37

24 $ 1,579,289.58 $ 21,423.28 $ 0.00 $ 1,557,866.30 $ 1,557,866.30 $ 25,652,309.68

25 $ 1,626,668.27 $ 22,065.98 $ 0.00 $ 1,604,602.29 $ 1,604,602.29 $ 27,256,911.97

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 15,166.8 15,865.5 17,710.7 17,397.3 17,953.0 15,779.5 15,312.1 14,972.9 13,294.2 15,166.8 14,982.3 15,045.6

Consumo actual 2,823.0 17,450.0 21,859.0 21,218.0 15,685.0 12,876.0 15,708.0 10,324.0 15,204.0 15,507.0 14,970.0 15,121.0

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


